



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.11.2022

№ 696

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства Тульской области от 22.12.2015 № 581

В соответствии со статьей 46 Устава (Основного Закона) Тульской области Правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся в постановление правительства Тульской области от 22.12.2015 № 581 «Об утверждении Порядка представления администрациями муниципальных образований Тульской области документов и материалов, необходимых для подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации внесенного в представительный орган муниципального образования проекта местного бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)» (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Тульской области – председатель
Правительства Тульской области**



В.А. Федорищев

**ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление правительства Тульской области
от 22.12.2015 № 581 «Об утверждении Порядка представления
администрациями муниципальных образований Тульской области
документов и материалов, необходимых для подготовки
заключения о соответствии требованиям бюджетного
законодательства Российской Федерации внесенного
в представительный орган муниципального образования
проекта местного бюджета на очередной финансовый год
(очередной финансовый год и плановый период)»**

1. В преамбуле постановления текст «статьи 48» заменить текстом «статьи 46».
2. В пункте 2 приложения к постановлению:
 - 1) в абзаце 1 слово «правительство» заменить словом «Правительство»;
 - 2) в подпунктах 1, 5, 6 текст «местного бюджета» заменить текстом «решения о бюджете муниципального образования»;
 - 3) в подпункте 12 текст «местного бюджета» заменить текстом «решения о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)»;
 - 4) в подпункте 14 текст «верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел» заменить текстом «сведения о верхнем пределе муниципального внутреннего долга и (или) верхнем пределе»;
 - 5) в абзаце 21 текст «20 календарных дней дорабатывает проект бюджета с учетом предложений и замечаний, изложенных в заключении, и представляет доработанный проект бюджета на повторное рассмотрение» заменить текстом «десяти рабочих дней после получения заключения вносит соответствующие изменения и представляет в Правительство Тульской области информацию о внесении изменений в проект местного бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) по результатам рассмотрения заключения»;
 - 6) дополнить абзацами 22, 23 следующего содержания:

«Документы и материалы представляются на бумажном носителе и (или) в электронной форме в виде электронного образа бумажного документа с использованием средств сканирования и (или) электронных документов и (или) электронных таблиц и (или) текстовых документов с использованием автоматизированной системы электронного документооборота «Дело».

Документы и материалы направляются с сопроводительным письмом, подписанным главой муниципального образования или лицом, исполняющим его обязанности.».
